
Quarta-feira, 29 DE ABRIL DE 201542 DIÁRIO OFICIAL Nº 32875

PORTARIA Nº 1082/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/136625.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Marabá, no período de 22/04 
a 06/05/2015, a fi m de realizar atendimento e retaguarda de 
habilitação no Posto Estação Cidadania, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
C é s a r 
Augusto 
D i n i z 
Mayrinck

Assist. Trânsito 067.112.966-
05

80845521/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1083/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/76521.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Jurutí, no período de 23/04 a 
04/05/2015, a fi m de realizarem atendimento ao público na 
área de veículo com geração, processamento de boleto online e 
retaguarda, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
E l i a s 
G o m e s 
d e 
Souza

Aux. Trânsito 381.550.792-
87

55585740/2

Ederson 
J e n n e r 
Arrelias 
Costa

Anal. Adm. Fina. 640.461.332-
87

57175936/1

Pa t r i c k 
F i a l h o 
Vieitas

Tec. Info. 842.442.082-
91

57196230/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1084/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/149489, anexo Processo 2015/149350.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Paragominas, no período de 04/05 a 
08/05/2015, a fi m de realizarem supervisão e acompanhamento 
do curso de Mototaxista, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Gisélia Maria 
Pereira dos 
Santos

Socióloga 229.297.112-
72

2019604/1

Ana Mellina 
Nascimento 
Ximenes

Assist. Trânsito 527.585.242-
87

55588491/1

Mário Diego 
R o c h a 
Valente

Anal. Trânsito 675.883.102-
78

57195478/1

Adaias de 
O l i v e i r a 
Santos

Motorista 454.227.702-
00

57226609/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1085/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/156738.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Castanhal para o município de Moju, no período de 29/04 a 
13/05/2015, a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito, 
no Posto da PRE, onde funciona uma Balança de Pesagem de 
veículo, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
F á b i o 
Henrique 
M a g n o 
Monteiro

ag. trânsito 620.210.282-
91

54191618/2

H a n r y 
J o s é 
Carvalho 
Moura

ag. trânsito 280.015.322-
91

57228257/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1086/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/151597.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena, no período de 22/04 
a 06/05/2015, a fi m de realizarem Processo Administrativo 
Disciplinar, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
Rita de 
C á s s i a 
V a r e l a 
Pinheiro

Aux. Trânsito 700.537.822-
91

57194031/1

Arlei Costa 
Gonçalves

Motorista 780.752.622-
04

57228981/1

S i l a s 
Rodrigues 
de Almeida

Motorista 393.132.802-
30

 57216391/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1087/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/160559.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Castanhal, no período de 27/04 
a 29/04/2015, a fi m de realizarem Supervisão ao Curso de 
Mototaxistas, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
L e u s i a n e 
Maria Bastos 
Rodrigues

Aux. Trânsito 490.173.902-63 57194020/1

Maria de 
N a z a r é 
B e n í c i o 
Gomes

Assist. Adm. 140.414.802-72 3154009/1

Valdir de 
Sousa Moura 
Júnior

motorista 364.275.942-49 57189512/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1088/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/152486.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 

de Belém para o município de Altamira, no período de 05/05 a 
13/05/2015, a fi m de realizarem manutenção e confi guração na 
central telefônica, manutenção na rede telefônica e no padrão 
de entrada, nas extenções de linhas telefônicas, nos quadros 
telefônicos, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
P a u l o 
P r e s t e s 
Campos

Adm. 070.728.482-15 3261468/1

V a l d i n e i 
Miranda de 
Jesus

Aux. Ope. 
Trânsito

587.786.402-53 80845485/1

H a r o l d o 
Pires de 
Matos

Motorista 057.434.602-30 57227044/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1089/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/157569.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Moju, no período de 29/04 a 
13/05/2015, a fi m de desempenharem suas atividades funcionais 
durante a pesagem de veículos de carga na balança localizada, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
G i l s i l e y 
Ferre i ra 
e Ferreira

ag. trãnsito 619.310.632-
49

57209068/1

Walisson 
P e d r o 
P e r e i r a 
de Souza

ag. trãnsito 614.036.602-
04

57226730/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1090/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/98507.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capanema, no período de 20/04 a 
04/05/2015, a fi m de realizar serviços de retaguarda de veículo, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
E l i ane 
d a 
S i l v a 
Santos

Assist. Trânsito 375.858.862-
68

54191198/2

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 1091/2015-DAF/CGP DE 17/04/2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária constante 
no Processo2015/141501.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias, 
as servidoras abaixo especifi cadas referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Altamira, no período de 22/04 
a 06/05/2015, a fi m de realizarem atendimento de habilitação, 
naquele município.

NOME Cargo CPF matricula
M a r i z a 
S u e l y 
Silva

Asg. 116.221.722-
72

3266494/1


